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028 TEKNISET SÄÄN NÖT  

 

028.1  MOOTTORIPYÖRÄT / - KELKAT ja ATV  

Moottoripyörän määritelmä käsittää kai kk i ajoneuvot, joi ssa on vähemmän kuin neljä 

pyörää, joiden voimanlähteenä on moottori ja jotka on suunniteltu kuljettamaan yhtä tai 

useampaa henkilöä, joista yksi on aj one uvon kilpailija .  

Pyörien tulee koskettaa maata paitsi hetkellisesti poikkeuksellisi ssa tila nteissa. Edelleen  

kuljettaessa määrätyn laisissa  keliolosuhteissa voidaan yksi tai useampi pyörä korvata 

suksella, telalla tai ketjulla (kts. moottorikelkka)  

 

Quad - lajeissa ajetaan nelipyöräisillä kilpakäyttöön rakennetu illa  ajon euvoilla. Lajit  ja  

ni iden säännöt perustuvat moottoripyörälajeihin QUAD:n  edellyttämin poikkeuksin  

 

Kaude sta 2020 alka en RR- lajeissa käytetään myös lajisääntöjen termiä  Circu it Racing. 

Kaikki Circuit Racing ïtermin alla olevat säännöt koskev at Road Rac ing ïka lusto a.  

 

028.1.2  Moo tto rikelkat  

 

Moottorikelkat ovat ajoneuvoja, jotka on varustettu yhdellä tai useammalla telamatolla ja 

joita ohjataan yleensä ajoneuvon eteen tai sivul le pysyvästi sijoitetuilla suksilla.  

 

Vakiomoottorikelkkojen on olt ava tehdasv almiste isia,  tyyppikats astettu ja ja 

rekisteröitävissä olevia  (MK- lajisäännössä voidaan poiketa tästä säännöstä )  

moottorikelkkoja. Vakiokelkaksi luokiteltavaa moottorikelkkatyyppi ä t ulee olla valmistettu  

ja Suomessa yhden kelkkakauden (01. kesäku uta -  31. t oukokuu ta) a ikana vapaa st i 

kau pan tietyt vähimmäismäärät, jotka on ilmoitettu laj isäännöissä.  

 

028.2  RAKENTEELLINEN VAPAUS  

 

Edellyttäen, että moottoripyörä vastaa urheilusäännös tön , lisämääräysten ja eri 

kilpailulajeja varten annettuja määräyks iä, moottor ipyörän , rak ennetta tai  t yyppi ä 

koskevia rajoituksia ei ole.  

 

028.3  MOOTTORIPYÖR IEN / - KELKKOJEN RYHMITTELY  

 

Moottoripyörät on ryhmitelty luokkiin, mitä ryhmittelyä on noudatett ava  kaikissa 

kilpailuissa ja maailmanennätysyrityksissä.  

 

Luokka I :   

Moottori pyörät,  joit a kuljettaa  eteenp äin yhden tai useamman pyörän liike kosketuksessa 

m aahan.  

 

Luokka II:  

Erikoisajoneuvot, jotka eivät sovellu luokka I:n määritelmään.  

 

Nämä luokat on  ja ettu ryhmiin:  

 

Luokka I:    

 

Ryhmä A 1 soolomoottoripyörät  Kaksip yöräinen a jo neuvo , jok a kulkiessaa n  

    jättää yhden jäljen maahan.  

  

Ryhmä A 2 skootterit      Kaksipyöräinen moottoriajoneuvo, jossa on 

kilpailija n Istuimen edessä avoin jalkatila 

seuraavat  
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    tunnusmerkit täyttäen: Polvisuojan leveys on  

vähintään 400  mm alkae n v älit tömästi 

oh jaustang on  alap uol elta jatkuen yhtenäisenä 

alas ja edelleen  

    taak se taivutettuna muodostaen vähintään 250  

    mm pitkän astinlaudan molemmin puolin istuinta.  

    Pyörien suurin sallittu ulkohalkaisija on 400 mm  

riippumatta is kutilavuu des ta. Ajokissa o n oltava  

käynni sti nlaite ja sen on sähkölaitteiden osalta 

täytettävä ajoneuvoasetukset.  

 

Ryhmä A 3 moottoripyörä   Moottoripyörä, jonka voimanlähteenä on enintään  

    50  cc -moottori ja jossa on automaattivaihteisto.  

 

Ryhmä B 1 m oottoripy örä t ir roi -      Kolmipyör äinen a jon euvo, joka kulkiessaan  

tettavissa olevalla sivuvaun ulla   jättää kaksi tai kolme jälkeä.  

 

Ryhmä B 2 moottoripyörät kiinte -    Kolmepyöräinen ajoneuvo,  jo ka eteenpäin  

ällä sivuvaunulla      kulkiessaan jättää maahan  kaksi ta i k olme  jälkeä  

    ja on va ruste ttu  kiinteällä sivuvaunulla 

muodostaen täydellisen ja yhtenäisen yksikön.  

    Mikäli ajoneuvo jättää kolme jälkeä, 

moottoripyörän kahden pyörän jälkie n 

keskilinjojen väli ei saa olla 75 mm suurempi.  

    Jälki määr itellään ajo neuv on kunkin pyörän  

    alus taa n jättämien merkkien pitkittäiseltä  

    keskilinjal ta kun ajokkia on siirretty suoraan  

    eteenpäin.  

 

Ryhmä B 3 kolmipyöräiset autot  Kolmipyöräinen  aj oneuvo, joka kulkiessaan jättää  

    maahan kolme jälkeä, muo dostuen y hte näis estä  

rake nteesta,  j ossa on tilat kilpailija lle . Tarkemmat 

määritte lyt FIM: "Group B3 -Cycle -cars".  

  

Luokka II:  

 

Ryhmä C     Erikoisrakenteiset kaksipyöräiset moott ori pyörät.  

Ryhmä D       Erikoisrakenteiset kolmipyöräiset moottoripyörät.  

Ry h mä E     Moott or ikelkat  

Ryhmä  F    Drag Race ïmoottoripyörät  

 

Luokka III:  

 

Ryhmä J     Sähkömoottorilla varustetut ajoneuvot  

    (FIM sääntöjen mukaisesti,  mikäli lajisäännöt  

    eivät  toisin määrittele)       

     

Ryhmä  E- bike    Sähköavusteise t p olkup yörät FIM ja FIM E  

säännön mukaisesti , ellei laji säännössä ole 

toisin m ääritelty.  

 

 

Kaikkien soolomoottoripyörien (ryhmä A) t äytyy olla  site n konstruoituja , e ttä ne ovat 

täysin kilpailija n hallittavissa.  
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Sivuvaun ullisten moottoripyörien (ryhmä B) tulee olla konstruoituja kuljettamaan  kahta 

ki lpailijaa . On kiellett yä,  että eri luokkien, ryhmien ja iskutilavuusluokkien  moottor ipyörä t 

kilpail evat samassa  kilpailussa , e lle i sitä ole lajisäännössä nimenomaan sallittu.  

 

 

028.4   LUOKAT  

 

Ryhmät ovat edelleen jaetut luokkiin moottoreiden iskutilavuuk sien mukaan. Seuraavassa 

esi tettyä luokkajakoa on noudatettava kaikissa kansainvälisissä  kilpa iluissa j a 

maailmanen nätysyri tyksiss ä.  

 

Kansallisten kilpailujen luokat mainitaan lajisää nnöissä.  

 

Iskutilavuusluokat       

      

Ryhmät A1 ja A2  Luokka  Yli (cc )  Enintään (cc)    

      

 5 0cc   -   50cc    

 80cc  50cc  80cc (MX 85cc)    

 100cc  80cc  100 cc   

 125cc  10 0cc  125cc    

 175cc  125cc  175c c   

 250cc  175cc  250cc    

 350cc  150cc  350cc    

 5 00cc  350cc  500cc    

 750cc  500cc  750cc    

 Supermoto  4T 1 -syl.  800cc    

 1 000cc  750cc  1000cc    

 130 0cc  1000cc  1300cc    

 Avoin  1300cc   -     

      

      

      

Ryh mä A3  Luo kka  Yli (cc)  Enintää n (cc)    

      

 50cc   -   50cc    

      

      

Ryhmät B1, B2, ja B3  Samat luokat kuin ryhmissä A1 ja A2 alkaen luokasta 175cc  
 

      

 

      

Luokka 2       

Ryhmät C ja D  

Luokat määritellään kussakin tapauksessa 

eriks een   
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028.5  ISKUT ILAVUUDE N MITTA AMI NEN  

 

028.5.1 Edestakaisin liikkuva mªntªmoottori, òOttoò- moottori  

 

Moottorin jokaisen sylinterin iskutilavuus lasket aan geometrisen kaavan  

 

     D²  x 3,1416 x C  

  Iskutilavuus  =              4 

 

  avulla, jossa  D = s ylinterin  halkaisija ja C = i skun pi tuu s.  

 

Sylinterin halkaisijaa mitattaessa sallitaan 1/ 10 mm:n toleranssi. Mikäli tällä toleranssilla 

mitattu iskutilavu us ylittää kyseessä olevan luoka n r ajan on suoritettava uusi mittaus 

moottorin ollessa kylmä 1/ 100 mm :n tolera nssilla.  

 

02 8.5.2 Ki ertomän täm oottori  

 

määriteltäessä mihin iskutilavuusluokkaan kiertomäntämoottorilla varustettu 

moottoripyörä kuuluu, käytetään  seuraavaa kaavaa:  

 

     2 x V   

  I skutilavuus  =     N 

 

jossa V = moottorin kaikkien kammioide n yhte enlaskett u tilavuus j a N = yh den kam mio n 

työtahdin vaatima kierrosmäärä. Moottori tulkitaa n nelitahtimoottoriksi.  

 

028.5.3 Wankel - moottori  

 

Kolmiosaisella mä nnällä varustetun Wankel -moot tor in iskutilavuus lasketaan seuraavalla 

kaavalla:  

 

 Iskutilavu us  = 2 x V x D  

 

jossa V = yhden ka mmion t ilavuus ja D = kiertomäntien lukumäärä. Moottori tulki taan 

nelitahtimoottoriksi.  

 

 

028.6  AHTAMINEN  

 

Minkä tahansa laitt een avulla tapahtuva ilman tai i lma n ja polttoaineen seoksen 

ahtaminen on kielletty kaikissa ki lpailu issa luku un ottamatta  ennätys yrityks iä ja 

edempänä mainittuja kilpailuja (lajisäännöissä v oidaan poiketa tästä säännöstä).  

 

 

028.7  TELEMETRIA  

 

Liikkeellä olevaan moottoriajoneuvoon ei sa a t apahtua tiedonsiirtoa  kump aankaan 

suuntaan . Kilpailija n tai j ärjes täjän toi mesta asennetut r ata kierroslaske nna n laitteet ovat 

sallittuja, mutta eivät saa häiritä virallista ajanottoj ärjestelmää.  

 

028.8  MOOTTORIPYÖRIEN PA IN OT  

 

Moottoripyörien ja/tai ki lpailijoiden  vähimmäispainojen ja punnituksen osalta 

noudatetaan kunkin  lajin  ja kuuti otilavuusluokan k ull oinkin voim assa olevia FIM:n ja FIM 

Europen sääntöjä, ellei lajisäännöissä toisin määr ätä. Vaaka on kalibroitava ennen 

pu nnituks ia ja tarvittaessa on osoitettava t uomaristolle menetelmän oikeellisuus.  
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028.9  VALMISTEEN MÄÄRIT TELEMINEN  

 

Milloin kaksi v alm istajaa on  konstruoinut moottoripyörän, on molempien nimien 

esiinnyttävä moottoripyör än merkissä järjestyksessä:  

 

-  Rung on valm istaja  

-  Moottorin valmistaja  

 

Laj isäännöissä voidaan antaa poikkeus tähän sääntöön.  

 

 

029 M OOTTORI AJONEUVOJ EN YKSITYISKOHDAT  

 

029.1  YLEI STÄ  

 

Seuraavat määräykset koskevat kaikkia ajoneuvoja kaikissa kilpailuissa . Joihinkin 

kilpailuihin tarvitt avat lisä vaatimukset selvitetään lajisäännöstössä . 

 

a -  Titaanin käyttö rungon ja etu haaruka n rakente issa, ohjaustango ssa, takahaar uka ssa 

ja pyörien akseleissa on kielletty. Akseleissa ei saa käyttää alumii nia. Titaanin ja 

alumiinin seoksista valmistettuje n pulttie n ja muttereiden kä yttö on sallittua.  

 

b -  Titaani -koe kenttäolosuhteissa  

  -  Magn eettikoe;  titaani ei ole m agneettista  

  -  Koe  3 %:lla typpihappoliuoksella; titaani ei reagoi, teräkseen jää musta  jälki  

-  Painokoe; titaanin ominaispaino on 4,5 -  5,  teräks en ominaispaino on 7,5 -  8, 7,  

osan. Tilavuus mitataan kalibroidulla lasill a ja p unnitus es imerkiksi kirje vaa-alla.  

   -  Alumiin i on tunnistettavissa ulkonäön perusteella  

 

Epäselvissä tapauksissa  osa tutkitaan laboratoriossa.  

 

Moottorin sylinteri en  lukumä ärä määräytyy pal otilojen lukumäärän mukaan.  

 

Ratalajien kilpailuissa (spee dway, maa -  ja ru ohorata, jääspee dway) ja moto cro ssin 

sivuvaunuluokassa vain yksisylinteriset moottorit ovat sallittuja.  

 

029.2  KÄYNNISTINLAITTEET  

 

Käynnistinlaitteet eivät  ole pako llisia ratalajien  moottoripyörissä, eikä moottoripyörissä, 

joita käytetään m aailm anennätysy rityksissä. Käyn nistinlaite on pakoll inen 

moottoriajoneuvoissa, joilla kilpaillaan motocrossissa, endur ossa sekä trialissa. 

Lajisäännöissä voidaan poiketa n äistä vaa timuksista.  

 

029 .3  KETJUSUOJAIMET  

 

Kaikentyyppisissä moottoriajoneuvoissa,  kiihd ytyskilpai lumoottoripyörät  (Drag Race ) 

m ukaan l ukien, on avoin ensiöketju suojattava turvallisuussyistä. Ketjusu ojain on 

suunniteltava sellaiseksi, ettei kilpailija  m issään ti lantee ssa vahingossa joudu 

kosketuksiin ketjun tai ketjupyörän kanssa. Sen tulee olla suunn iteltu  suojaamaan  

kilpailija a loukkaa masta sormiaan. Kaikkien moottori ajoneuvojen (lukuun ottamat ta 

Circuit Racing -moottoripyöriä ) vetoakselin ketjupyörä on  suojatta va. Ratalaj ien 

moottoripyörissä  suojus on laitettava kohtaan, missä ketju k ulkeut uu taaemma lle 

ketjupy örälle.  

 

Rata lajien moott oripyörissä on lisäksi oltava lisäsuojaus estämässä katkennu tta ketjua 

lentämästä ylöspäin. Tämä voidaan estää käyttämä llä täysi n peittävää  teräksistä 

ketjusuojaa tai, milloin käytetään osittain avointa tai mu ovista ket jusuojaa, k iinnittämäl lä 
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vähimmäishal kaisijaltaan 10 mm:n pultti kytkinketjupyörän takimmaisen ne ljänneksen 

ulkopuolelle (kts. piirros G -H-K). Vioittunut pu lt ti on a ina uusitta va.  

 

029.4  PAKOPUTKET  

 

Pakoputkien ja äänenvaimentimien tulee t äyttää  kunkin la jin melutas omää räy sten 

vaatimukset. P akoputken loppupään tulee olla vähintään 30 mm:n matk alta 

vaakasuorassa ja samansuuntaisena soolomoottoripyörän keskili nj an kans sa 

( tolerans silla ±10º). Jääratakilpailuihin osallistuvissa moottoriajoneuv oissa sallitaan 

pakoputken pään  suuntaaminen edellise stä poikkeavasti . Circuit  Racing  pyörässä  sallitaan 

pakoputken sijoittaminen valmistajan alkuperäistoteutusta  vastaaval la tavall a.  

 

Sivuvau nullisessa moottoripyörässä pakokaasujen tulee purkautua vaakas uorast i 

taaksepä in 30º:een enim mäi skulmassa moottorip yörän pituusakseliin nähden, ja 

pakoputken pään halka isijan tulee olla sama 30 mm:n pituudelta. Pakokaasujen tulee 

purk au tua taa ksep äin, mut ta ei siten, että ne nostattavat pölyä, vahingoittavat renkaita  

tai j arruja eiv ätkä aiheut a ha itt aa kilpailijoille . On ryhdyttävä kaikki in toimenpiteisiin 

hukkaöljyn mahdollisen valumisen estämiseksi, jotta se ei ha ittaa ta kana ajavia.  

 

Motocro ss- , enduro -  ja trialmoottoriajoneuvojen  pakoputkien uloimmat päät ei vät saa 

ulot tua takare nkaan takimmaisen pisteen kautta vede tyn kohtisuoran lin jan takapuolelle 

(kts. piirrokset C1, D1, E ja S).  

 

Ratalajin moottoripyörän pa koputki on kiinnitet tä vä syli nterikanteen ja runkoon 

vähintään kolmella puristimella (jolloin kiin nity s sylint erikanteen  luetaan yhdeksi 

puristimeksi). Äänen vaimennin on kiinni tettävä runkoon vähintään yhdellä puristimella .  

Lisäksi se on kiinnitettävä run koon toi sella liikku va lla kii nnittimellä pituutensa 

ensimmäiseltä kolmannekselta (halkaisijaltaan vähi nt ään 3 mm:n vahvu inen vaijeri tai 

teräsjousi) turvalli suussyistä. Pakoput ken halkaisija ei saa olla 50 mm tai vastaavaa  

pinta -alaa suurempi ja sen on olt ava sama  putken koko  pituudel ta äänenvaimentimeen 

saakka. Äänenvaimentimen ulostuloaukon pinta -ala  ei saa olla  halkaisij altaan 50 mm -

ympyrää tai vastaavaa p inta -alaa suurempi ja sen on jatkuttava samansuuruisena 50 

mm:n pituudelta. Siinä ei saa olla reiki ä tms. Ä änenvaimenti me n ulkok uoren on oltava 

yhtenäinen osien putoamisen estämiseksi kilpailun aik ana.  (kts. p iirrokset G, H, K ja P).  

 

029.5  HYVÄKSYTYT REN KAAT, ÄÄNENVAIMENT IMET JA ROISKELÄPÄT 

RATALAJEISSA  

 

Ratalajien hyväksyttyjen renkaiden, äänenvaime ntimien j a roiskeläpp ien lista  löytyy 

SML:n ratalajien sääntösivulta osoitteesta 

http: //www.moottoriliit to.fi/ajajille/saannot/ratalajit/   

 

 

029.6  OHJAUSTANGOT  

 

Moottoriajoneuvojen o hjaustank ojen leveyde t ovat se uraavat:  

 

 Motocross, Enduro, Trial, Snowcross  

 

Vähintään 600 mm ja e nin tää n 850 mm. Kansal lisissa moottorikelkkakilpailuissa 

vähintään 500 mm.  

 

 Ratalajit  

 

Vähimmäisleveys 700 mm ja enimmäisleveys 900 mm (jääspeedway 800 mm).   

 

 

http://www.moottoriliitto.fi/ajajille/saannot/ratalajit/
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Yleis tä  

 

Kädensij at  eivät saa olla 200 mm:ä pidempiä ja niiden tulee olla sijoitetut ohjaustango n 

päi hin.  

 

Avonaiset ohjaustangon päät t ulee sulkea kiinte ällä tulpalla tai  yhtenäisellä ja ehjällä 

kahvakumilla.  

 

Soolomoottoripyörien ohjaustankojen vähi mmäiskään tymiskulman keskilinj an 

molemmille puolille on oltava 15º. Etupyörä ei saa koskettaa kattee seen tai muu hun 

mootto ripyörän osaan riippumatta ohjaustang on asennosta. Siv uvaunullisilla samoin, 

paitsi että vähimmäiskääntymiskulma on ± 20º.  

 

Kääntymisk ulman raj oittimien on  oltava s iten asennetut, että ohjauksen ollessa 

ääriasennossaan jää ohjaustango n ja polttoa inesäiliön  väliin vähintään 30 mm:n välys 

estäm ään kilpailija n sormie n joutumista puristukseen (piirrokset B ja C1).  

 

Ohjaustangon pidikkeiden tulee olla hyvi n huole ll isesti koneistetut ja pyöristetyt 

reunoiltaan, jotta vältetään ohjaustangon murtum inen.  

 

Milloin ra talajien moottoripyörissä käytetään a lumiinista valmistettu a ohjaustankoa, ei 

sen pidikkeiden ulkoreunojen etäisyys toisistaan saa alittaa 12 cm. Jä äspeedw ay-

mootto ripyörän ohjaustangon vasempaan päähän tulee laittaa yhtenäinen teräspallo,  

j onk a halkaisija  on vähintään 28 mm.  

 

Kaksiosainen ( clip -on) ohjaustanko on kielletty. Tämä ei koske Circuit  Racing  ï ja Drag 

Racing  -moottoripyöriä.  

 

Ruohoradan sivuvaun ullisten moottor ipyörien ohjaustangon pidikkeiden ulkoreunojen 

etäisyys ei saa olla pienempi kuin 12  cm k äy tettäessä alumiinista valmistettua 

ohjaustankoa .  

 

Sivuvaunullisten m oottoripyörien ohjaustangon vähimmäiskääntymiskulma keskilinjan 

molemmille puoli lle on 40 º. Ohja us tapaht uu ainoastaan moottoripyörän etupyörän ja 

etuhaarukan välityksellä. Ohjatta va sivu vaunupyörä  on kielletty.  

 

Hitsaamalla korjatun kevytmetallisen ohjaus tangon käyttö on kielletty.  

 

Milloin käytetään käsisuojaimia, niiden tulee olla pirstoutu matonta  ainetta ja olla siten 

asennettu, että käsi voi avautua niiden alla.  

 

Offroad -pyörän  ohja ustangon poi kkituki tulee suojata pehmusteella. J os poikkitukea ei 

ole,  pitää tangon ja ylemmän T -kappaleen liitos suojata tarkoituksen mukaisella 

pehm usteella.   
 

029. 7  HALLIN TAKAHVAT  

 

Kaikentyyppisissä moottoripyörissä ja - kelkoissa tulee kaikkien h allinta kahvojen ( kytkin - , 

jarru -  jne) olla perusmuodol taan  pallopäisiä (pal lon vähimmäishalkaisija on 16 mm, 

moottorikelkassa 12 mm.Tämä pallo voi myöskin olla liti stetty, mu tta sen  kulmien tulee 

olla pyöristetyt (litistetyn pallon vähimmäispaksuus on 14 m m ) . Näiden kahvoj en päiden 

tulee olla pysyvästi kiinni tetyt ja muodostaa ka hvan yhtenäinen osa. Kahvan pituus 

mitattuna tukipisteestä pallon päähän ei saa ylittää 2 00 mm. J ok ainen h allintakahva tai -

poljin on kiinnitettävä omalle akselilleen. Jos jarrupolj in on a kseloitu j alkatapin akselille, 

sen tulee toimia  kaikissa olosuhteissa,  vaikka jalkatappi olisi taipunut tai rikkoutunut.  
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Jääspeedway -moottoripyör issä on o ltava ra jo itin, j oka estää kahvaa tulemasta 15 mm 

lähemmäksi vasenta kädensijaa. Vaihde -  ja kytk ink ahvojen tu lee olla sijoitettu siten, ettei 

kilp ailija n tarvitse vaihtaa as entoaan niitä käyttäessään.  

 

Kahvat on kiinnitettävä kääntyviksi siten, ettei kilpailija n s or met mis sään tapauksessa jää 

lukituiksi kahvan ja ohjaus tangon väliin. Kahvoja ei sa a kiin nit tää 40 mm lähemmäksi 

(kahva suljettuna) ohja ustangon päästä.  

 

029.8  KAASUK AHVAT  JA TURVAKATKAISIN  

 

Kaikentyyppisissä moottoriajoneuvoissa tulee olla kaas ukahva, j oka pala utuu itsestään,  

milloin sitä ei pidetä kädellä.  

 

Kaikissa ratalajien mootto ripyör issä, moot torikelkoissa, sivuvaunullisissa moot toripyörissä 

(ei trial ja enduro ) ja Luokan  II ,  ryhmän 2 kolmepyöräisissä moottoripyörissä sekä 

ATV:ssä tulee olla tur vakatkais in, jonka tulee olla asennettu katkaisemaan sytytysvirta 

kilpailija n joutues sa ero on ajoki st a.  

 

Turvakatkaisimen täytyy katkaist a virta ensiövirtapiiristä ja sen täy tyy olla kytketty sekä 

syöttö -  että paluuvirtaan . Turvakatkaisin on sijoitetta va ma hdol lis imman lähelle 

ohjaustangon  keskipistettä ja sen täytyy toimia sopivan pituis ena ja  -paksui sena 

kilpailija n oikean käden ranteesee n tai vain moottorikelkkoja koskien sopiv aan paikkaan 

kilpailija n vaatetuksessa sidotun nauhan välityksellä. Turvakatk aisin v aaditaan myös 

kansallisissa jääratakilpailuissa. On sallittua käyttää puhelinj ohdon kaltaista 

kierukka vai jeria, jonka enimmäispituu s on yksi metri.  

 

 

029.9  POLTTOAINEPUMPUT  

 

Sähköisen polttoainepumpun käyttöjännite on johdatettava 029.8 kohdan muka isen 

tu rv akatkai simen kautta. Järjestäjän on voitava tarkistaa katkaisimen toiminta.   

 

029.1 0 JALKATAP IT  

 

Kaikissa lajeissa ratalajeja  lukuun ottamatta jalkatapit voivat malliltaan oll a taittuvat, 

mutta tällöin niissä  tulee olla laite, jok a automaa ttisesti palaut taa ne no rmaaliin 

asentoon. Niiden päiss ä on oltava jalkatapp ien yhtenäisenä  osana vä hintään 8 mm:n 

säteellä oleva  pyöristys (kts. piirrokset D2 ja E1). Elleivät jalkatapit ole taittuvat tai 

kumilla päällystetyt, niiden tulee olla p yö ristety t pallomaisesti  vähintää n 8 mm:n 

säteellä . Circuit Racing  moottoripyörissä o n kiinteän jalkata pin pä ässä oltav a vähin tään 

R8 mm -säteinen pallomainen muotoilu .  

 

Motocrossissa, endurossa, trial issa ja ratalajeissa soolo -  ja sivuvaunullisten 

moottor ipyörien kilpailijoiden  jalkata ppien tul ee olla siten sijoitetut, etteivät ne ole 50 

mm ylem pänä normaalisti k uormit etun moott oripyör än pyörien k eskilinjaa, ja niiden on 

oltava takapyörän keskipisteen kautta vedetyn kohtisuoran linjan etupuolella. Niiden 

tulee olla sijoit etut siten, ett ä hallint alaitteiden käyttö on helppoa. Jalkatappien päihin o n 

laitettava niihi n kiin teästi lii ttyvä y hte näinen su ojus, jonka tulee olla pyöristetty 

vähintään 8 mm:n säteellä.  

 

Ratalajien soolomoottoripyörissä jalkatappien o n oltava koneen oikealla puolel la eikä s en 

pituus saa ylittää 320 mm mitattuna moottoripyörä n keskilinjalta (k ts. pi irrokset G , H ja 

K).   

 

Ruohor adan sivuvaunullisissa moottoripyörissä sivuvaunun vastakkaisel la puolella olevan 

jalkatapin eteen on laitettav a suojukseksi ru nkoon kiinnitet ty törmäy srauta toisten 

osanottajien vahingoittumisen estämis eksi. Jalkatappi o n sijo itettava v ähintää n 150 
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mm:n k orkeudelle maasta. Jalkatapit voivat olla nivellettyä mallia, m utta tällöin niissä on 

oltava oikeaan asentoon p alautin.  

 

 

029.1 1 JARRUT  

 

Kaiki ssa moott oriajoneuvoissa  tule e olla vähintään kaksi jarrua (yksi kummassakin 

pyörässä), jotka toimivat toisistaan riippumatta . Poisluk ien  seuraavat laji:   

 

-  Speed way - , jääspeedway ja maarata kil pakone  -soolomoottoripyörissä ei  saa olla 

j arruja.  

 

Etujarrulla varustetut ja jarruttomat moottoripyörät eivät saa kilpai lla yhdess ä. 

Laji säännöissä voidaan antaa tarkennuksia  jarruihin liittyen.  

 

Moottorikelkoissa on oltava vähintään yksi jarru . 

 

029.1 2 L OKASUOJAT JA PYÖRÄSUOJAIMET  

 

Tavall isten  lok asuojien täytyy täyttää seuraavat vaatimukset  ( ellei  lajisään nöissä toisin 

mainita ) :   

-  Niide n on peitettä vä ren gas päältä molemm in puolin  

 

-  Etulokasuojan on peitettävä vähintään 100º etupyörän ympäryskehäst ä. Kulman, joka 

muodostuu etuloka suojan et ukärjes tä pyörän keskipisteen kau tta kulke van linjan ja 

etupyörän keskipisteen kautta kulkevan vaak asuoran linja n väli llä täytyy olla 4 5º -  60º  

 

-  Takalokasuojan on peitettävä vähintään 120º takapyörän ympäryskehäs tä.  Kulma, joka 

muodostuu takalok asuojan t akakärj estä takapyörän keskipiste en kautta  kulkevan linjan 

ja takapyörän keskipisteen kautta kulkev an vaakasuora n linj an välille ei saa  yl ittää 

20º:tta.  

 

a -  Trial -  ja enduromoottoripyörissä  tulee olla nk. tavallis et lokasuojat.  

Takalokasuojan ku lm a (enin tään 20 º) mitataan kilpailija n istues sa 

mootto riajoneuvon   

 päällä.  

 

b -  Motocross -moottoripyörien etu lokasuoji en on vastattava t avallis en lok asuojan 

vaatimuksia. Takalokasuojan tulee ulottua taaksepäin yli ympyrän  kehän  

 osan, joka muodostuu tak apyörän a kselin kautta vedetystä kohtisuorasta   

linjast a ja tähän nähden taaksepäin vedetystä 25º kulmassa olev asta linj asta. 

Lokasuojien päiden tul ee olla pyöristetyt säteen ollessa vähintään 8 mm ja enintään 

60 mm kts. pi irr os E1). Tarpeen vaatiessa kilp ai lun tuo m aristo  voi sallia 

etulokasuojan pois tamisen.  

 

c -  Motocrossin sivuvaunullisissa moottoripyörissä taka pyörän ja  sivuv aunun  

 pyör än tule e o lla peitetyt.  

 

d-  Ratalajeissa  FIM ratalajien teknisten sääntöjen kohdan 01 .43 .03 mukaisesti . 

 

e -  Sivuvaunu ll isissa speedwa y -moottoripyörissä takalokasu ojan tule e ulottua  

 200 mm:n päähän maasta (kts. piirros L).  

 

f -  Jääspee dway -m oottoripyöri en meta lli nen  etulokasuoja voidaan korvata  

putkirakenteisella suojalla, joka on kiin nit etty vähintään kolmesta kohdas ta  ja jok a 

ulott uu enintään 200 mm:n päähän jä än pinnas ta (kts. piirros H). Tämän suojuksen 
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tulee olla rakentee ltaan yht enäine n. Takapyörä , pinno ite t tu  tai valettu, tulee peittää 

vasemmalta puolelta pyörän akselin tasalle.  

 

g -  Jos motocross -  tai ratalajie n moottor ipyöris sä käytetään valettuja tai hit sattuja 

pyöriä, niiden puolat on peitettävä (molemmin puolin) yht enäisillä  kieko illa.  

 

h -  Jääradal la käy tettäviä sivuvaunulla varustettuja moottoripyöriä koskevat 

määräykset lö yty vät lajisäännöistä  
 

 i-   Circu it  Racing  pyöris sä sallitaan valmistajan alkup eräistä t oteutusta vastaava 

toteutus  

 

j -  Drag race moottoripyöriä  koskevat  määrä ykset löytyv ät laji säännö istä.  

 

 

029.14 MOOTTORIPYÖRIEN KALLISTUSKULMAT JA JOUSITUS  

 

Jääspeedway -moo ttoripyörän vähimmäiskallistu skulma on 68º.  

 

029.15 VANTEET, RENKAAT JA TE LAMATOT ( kts. taulukko 1)  

 

Renkaat mitataan vanteille asennettuin a ja 1 kg/c m2 (14  lbs/sq. in)  painee ssa renkaan 

kohdasta, joka on 90º maasta.  

Yhtenäisten pyörien (taotut, valetu t, niitatut), sellaisina kuin va lm istajat ne on 

toimittanut, vanteisiin tai p uoliin ta ikka perinteisen pyörän vanteeseen (pinnoja, venttiiliä 

ja rengaslu kkoja lukuun ottam atta) e i saa tehdä muita muutoksia kuin renkaan 

lukitsemistarkoituksessa tarvittavat ruu vit. Jos vanne on näin muutet tu , pultte ja, ru uveja 

tms. täytyy käyttää.  

 

0 29.15.1 R enkaat, trial  

 

Vanteelle asennetun trialrenkaan  kokonai sleveys ei s aa yli ttää 115 mm.  Kulutu spin nan 

kuvion enimmäissyvyys (A) on 13 mm mitattuna suorakulmaisesti kuvion p inn alta. 

Samalla kehällä olevien  kulutuspi nnan n appuloiden tulee olla saman korkuisia  (kts. 

piirros D3).  

 

Nappuloiden väli (B) renkaan poikit taissuunnass a ei s aa olla suu rempi k uin 9 ,5 mm eikä 

kehän suunnassa (C) suurempi kuin 13 mm Reunimmaisten nappuloi den  (D) väli ei saa 

olla suuremp i kuin 22 m m. Ku lutuspinnan ura (E) ei saa ulo ttua koht isuoraan renkaan yli 

nappulan sitä katkaisematta.  

 

Vain  yleisesti k aupall isten kanav ien kau tt a saataville olevia  tai vähittäismyynnissä olevia 

renkaita  saa käyttää:  

 

-  Niid en tulee esiintyä renkaiden v almistajie n tuot eluetteloissa tai yleisölle   

tarkoitet uissa rengasluetteloissa  

 

 -  Niiden tulee vastata ETRTO :n (European  Tyre and Rim Tec hnical   Org anisation) 

vaatimuksia kuormituskyvyltään ja nopeusmääräyksiltään sekä om ata  45 M:n 

vähimmäistuntomerkit  45  on Load  Index  = kuormaluokka, 165 kg  

 M on Speed Rat ing = suurin nopeus, 130 km/h  

 

 

029.15.2 Renkaat, moto cross  

 

Motocr oss- renkaan tyypi lle ei aset eta rajoituksia. Renkaan mallin vapaa valinta on 

sallittu. Renkaiden, joid en kulutuspinnan kuviointi on ka uh amainen tai me lamainen 
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(jatkuva säteittäine n kaari) ja/tai joiden nappuloiden korkeus ylittää 19,5 mm, 

käyt täminen on ki ellett y. Renkaide n muodo lle j a ulkomitoille ei aseteta rajoituksia.  

  

Renkaan pintaan ei saa jälkeenpä in kiinnittää osia kuten liukues te itä, kit kaketj uja tms. 

Kansallisissa kilpai luissa SM L voi myöntää kilpailukohtaisen poikkeusluvan  liukueste iden 

käyttämi seksi,  jolloin sa llittu liuk ueste on kohdan 029.15.11 tarkoittama endurokilpailun 

liukueste.  

 

 

029.15. 3 R enkaat, speedway  

 

Takarenkaan  kokonaisl eveys ei saa ylittää 100 mm.  

 

Kulu tuspinnan  kuvion enimmäissyvyys (A) on 8 mm mitattuna suorakulma isesti kuvion  

pinna lta. Samall a kehäl lä o levien kulutuspinnan nappuloiden tulee olla saman korkuisia  

(kts. piirros G1) . 

 

Nappuloiden väli (B) renka an  poikitt aissuu nnassa ei saa olla suurempi ku in 9,5 mm  eikä 

kehän suunnassa (C) suurempi kuin 13 mm. Reunimma isten nappulo iden ( D) väli ei  saa 

ol la suurempi kuin 22 mm.  

 

Kulutuspinnan ura (E) ei saa ulottua kohtisuoraan ren kaa n yli nappulan sitä 

katkaisem at ta.  

 

Renkaan m itat on ilmoitettu taulukossa 1. Renkaa n pintaan ei saa jälkeenpäin kiinnittää 

osia kuten liuk uesteitä, kit kaketj uja tms. J älkeenp äin t ehdyt muutokset, lukuun 

ottamatta  nappuloihin tehtyjä enintään 0,5 mm:n v iil toja, on kielletty kaikissa 

olosuhteiss a. 

 

Eturenkaan osalta ainoa rajoitus on, ettei  sen kokonaisleveys saa ylittää 80 mm.  

 

Tässä kohdassa (29.15.3) ma inittuj en takare nkaiden  va lmi stajien on haettava renkaille 

TÜV-hyväksyntä tai vastaava kansallisen st and ardisoimislaitoksen  hyväksynt ä mittojen  

vahvi stamiseksi ja piirroksen hyväks ymiseksi.  Raportti lähetetään FIM:lle ja siihen 

liitetään sekto ri renkaasta.  Nämä s aatuaan F IM anta a r enk aalle hyväksymisnumeron, 

joka tulee kaivertaa renkaan muottiin. Hyväksym isasiapaperi tulee lähettää kaik il le 

kansa llisil le liitoille.  

Renkaan valmistaj an tulee kaivertaa muottiin kirjaimet CT/SW, valmistusvuosi  ja  FIM:n 

hyväksy misnume ro.  

 

Renk aat mit ata an asennettuina WM 3 -  2.15 x 19ò vanteelle. 

 

029.15.4 Renkaat, maarata  

 

Takar enkaan vannemitan tulee olla 22ò ja enim mäisl eveyden 100 mm. Eturenkaan 

mit oille ja tyypille ei aseteta rajoituksia. Valmistajan toimitta maa rengasta ei  saa 

jä lkeenpäin  muutta a eik ä leikata.  

 

029.15.5 Renkaat, jääspeedway  

 

Renkaan tulee olla erikoisvalm ist einen.  

 

Renkaan pintaan tulee  k iinnittä ä liuk uestepiikit, joiden tulee taat a turvall isuus ja hallittu 

ajaminen jäällä.  

 

Renkaan mitat on ilmoitettu taul ukossa 1.  
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Liuku esteen en imm äispituus on 28 mm mitattuna renkaan pinnasta tai liukuesteen 

muusta kiin nit yspinnasta putkimaisella mita lla, jonka  sisäh alkaisija  on 15 mm (kts. 

piirr os H).  

 

Liukuesteitä ei saa kiinnittää eturenkaan oikealle pu olelle siten, et tä ne u lottuvat renkaan  

oikeanpuoleisen  leveimmän kohdan kautta vedetyn linjan ulkopuolelle.  

 

 

029.15 .6 Renkaat, ruohorata, sivuvaunu ll iset  

 

Eturenka an kokoa ja tyyppiä ei ole ra joitettu.    

 

Valmistajan toimittamaa rengasta ei saa jälkeenp äin muuttaa. Taka renkaa n 

enimmäis mitat o vat 3,50 x 18ò/19ò/20ò/21ò. 

 

029.15.7 Renkaat, e nduro  

 

Vain vapaasti kaupan ol evi en renkaiden käyttö on sallit tu . Renkai den tu lee löytyä 

rengasvalmistajien  tuotelue tteloista tai muuten vapaasti kuluttajien käyttöön 

tarkoitetuista ren gaslue tteloista.  Renkai den tu lee olla valmistettu yhteensopivaksi 

European Tyre and Rim Technical Org ani sation (ETRTO) kuormitus -  ja nopeusvaat imuste n 

kanssa sekä vähintään 45 M.  

 

45 on L oad Index = kuormaluokka, 165 kg  

M on Speed Rating =  suurin nopeus, 1 30 km/ h 

 

Renkaas sa tule e ol la òEò merkintª ja/tai DOT (American Department of Transportation) 

hyväksy ntä . Merkintä DOT hyväksynnästä tu lee olla  renka aseen valmistuksen yhteydessä  

valettu.  

 

Renkaan kuviointi  

 

Eturenkaan mitat ovat vapaat. T akarenkaan kulutu spinta a koskevat  seuraa vat 

mäªrittelyt: òNappulanò korkeus renkaan rungosta saa olla korkeintaan 13mm. ( Katso 

piirros S). Kauhamuotoi st en (yhte näinen  kaari) renkaiden käyttö on k ielletty.  

 

029.15.8 Renkaat, ennätysyritykset  

 

Renkaille ei a seteta rajoituksi a.  

 

02 9.15.9 Tel amatot,  moo tt orikelkka  

 

Telamaton tulee olla valmistettu kumista tai muovista. Muiden  liukuesteiden kuin 

alkuperäises sä telamat ossa o levien kumisten tai muovisten  nappuloi den ja profiilin 

käyttäminen on kiellettyä.  

 

Mootto rikelkkojen Ovaal i-  ja Drag Racin g-kilpa ilui ssa voidaan sallia liukuesteiden 

käyttäminen. Liukueste on teräksestä valm ist ettu nasta tai ruusunasta, ul ot tuma mat on 

pin nasta enintään 10 mm, kiinnit etty pysy västi läpi maton.  

 

029.15.10 Ohjaussukset, moottor ikelkka  

 

Ohjaussuks en tul ee olla si ten su unn itel tu, että se työntää pois esteet sivuttais -  ja 

pystysuuntaan (piirros M).  Suksen kärjen on oltava taivute tt u ylöspä in tai vutusympyrän 

säteen ollessa  vähintää n 50 mm. Kärjen tulee ulottua taivutusympyrän keskip isteen 

kautta vedet tyyn p ystysuoraa n linj aan  ast i.  
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Mahdolliset ohjauskiskot voivat olla valmistettu poikkileikkaukselt aan  pyöreästä 

materiaalista enim mä ishalkai sijalt aan 13 mm tai poikkileikkau kseltaan nelikulmaisesta 

materiaalista, jossa sivun pituus ei  ylitä 13 mm. Ohjau ssukse n ulkoreun a on 

pyör iste ttävä halkaisijaltaan vähintään 5 mm:n tangolla.  

 

Ohjaussuksien ulkoreu nat  voidaan taivuttaa alaspäin p ii rroksess a M su ositetulla tavalla. 

Taivutu sta ei sa a suorittaa siten, että suksen ulkoreuna ei ulotu ko htisuoraan suksen 

pituuss uuntaan nä hden j a vaaka suoraan sen muuten alimman kohdan kautta vedettyjen 

linjojen leikkauspis tee seen.  Lajisäännöissä voidaan an taa täst ä poi kkeavia määräyksiä.  

 

 

029.15.11 Kansallinen liukuestesääntö   

 

Renkaiden kulutuspintaan u potettavi en liukuesteiden käyttö on sallit tu seuraavasti:  

 

Sallittu liukueste:  (nasta)  on jäär adalla k oko nai spituudeltaan  enintään 23 mm 

soolomoott oripyö rä n etu -  ja taka renkaassa, lieriömuotoisen kärkiosan 

vähimmäishalkaisija  on 1,6 mm. Muut sallitut mitat , lukumää rät ja renkaita koskevat 

määräyks et; katso lajisään nöt.  

 

Motocross, E nduro ja  Jäärata  ïsivuva unu lli set  

 

Motocrossissa ja Endurossa edellyt etään ainoastaan, että  liukuesteen enimmäispituus on 

25 mm ja kokonaismäärä alle 350 kpl / rengas.  

 

Eturenkaa n nastoje n kovametallinpalan halkaisija tu lee olla vähintään  2,2mm. 

Takarenkaa ssa vast aavasti 2,5mm  

 

Nast are n kaat  

 

Vain vapaasti kaupan olevien ren kaiden  käyttö on salli ttu. Renkaiden tulee löytyä 

rengasvalmistajien tuoteluetteloista tai muuten vapaasti ku luttajien  käyttöön 

tarkoitetuista rengaslu etteloista. Renkai den nastoitus on s allittu tässä ko hdassa m ain itu n 

liukuestesäännön mukaisesti. Renkaisi in ei saa lisätä ketju ja tai muita kitkaa lisääviä 

laitteita. Nastoituksen ja renkaan kuvion tulee täyttää ti eliikenne lain tai mahdollisten 

poikkeuslup asääntöjen vaatimu kset, muutoin kuvi on mitoi tus on v apaa.  

 

Enduro ssa käyttöaika on TRAFI n päätöksen muka inen.  

 

Jääradan sivuva unuluokassa sallittu liukueste: (nasta) on  kokonaispituudeltaan enintään 

23 mm eturenka assa ja e nintään 21,5 mm  takarenkaassa, li eriömuotoisen kärk iosan 

vähimmäishal kaisija on  1,6 m m.  Muut sal lit ut mitat, lukumäärät ja renkaita koskev at 

mää rä ykset; katso  lajisäännöt."  

 

 

029.16 SIVUVAUNULLISTEN MOOTTORIPYÖRIEN LISÄVAATIMUKSET  

 

029.16.1 Kaikkia l ajeja koskevat lisävaatimukset  

 

 a -  Voima saa siir tyä maahan vain moottorip yörän ta kapyörän  kau tta.  

 

 b -  Kilpailija  ei saa olla peitossa ylhääl täpäi n eivätkä he saa  

olla kiinnittyneitä ajoneuvoon millään tavoin. Lisäksi  

sivuvaunu matkustaja n on  voi tava nojata ulos moottoripyörän 

molemmilta puol ilta .  Aerodynamiikkaa parantavat osat eivä t sa a u lot tua 

katt eid en ulkopuolelle . Katteissa ei saa olla ter äviä ku lmia.  
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 c -   Ohjaustangon tulee olla kiinteästi lukittu etuhaarukkaan. Sen on  

sijaitta va satula n keskipisteen yläpuolella.  Ohjaustukikappaleet  eivät, 

kuten ei ohjaustankokaan, saa olla  kii nni tet yt etujo usi tuk sen 

jousittamattomaan osaan.  

 

 d -  Ohja usvoi mi en vähentämise ksi etu -  ja takapyörien  

  jättämien jälkien keskilinjojen etäisyys on eni ntään 75 mm.  

 

 e -  Polttoainesäiliö tulee suojata tehok kaa sti ja erikseen muusta  

  suojauksesta maak osk etu kselta.  

 

 f -  Kallistuvan sivuvaunun käyttäminen on k ielle tt y.  

 

 g -  Sivuv aunu on kiinnitettävä moottoripyörään vähintään kolmesta  

  kohdasta, elle i ole run gon yhtenäinen osa. Kiinnityspisteissä täytyy  

  olla liikkumavara. Jos sivuvaunun kallis tusk ulm a on muutet tav issa, se  

  on lukittava ehdottoman turval lisek si eikä vain pur istusliitoksella.  

 

 h -  Moottoripyörän takapyörän ja sivuvaunun pyörän jät tämien jä lkien  

  keskilinjojen välin tulee olla vähintä än 800 mm ja enintään 1000 mm.  

 

 i -  Motoc ross -  j a t rial -mo ott ori pyörän sivuvaunun vastakkaisella puolel la  

  sijaitseva pako putki ei saa ulottua 330 mm ulommaksi moottoripyörän  

  keskilinjalta. Toi sella puo lella sijaitseva pakoputki ei saa ulottua  

  sivuv aunun leveyden ulkopuolelle (kts. piirr okse t F  ja  L). Pak opu tke n  

  ulommainen pää ei saa ulottua moot torip yö rän takarenkaa n  

  ulommaisen pisteen kautta vedetyn kohtisuoran linjan takapuolelle eik ä 

  sivuv aunun lattian takimmaisen pisteen takapuolelle rii ppuen siitä  

  kumpi mitta on lyhyempi.  

 

02 9.1 6 .1 .1 Motoc ros s 

  

 a -   Sivuvaunun vähimmäismitat ovat:  

  

  -  Pituus   1 000 m m  

  -  Leveys      400 mm  

   -  Sivuvaunum atkustajan  suojakattee n kork. 300 mm (kts. piirros F)  

 b   -  Kuormittama ttoman moottoripyör än vähimmäisvara on 175 mm.  

 

029.16.1. 2 Trial  

 

 a -  Matkustajal le varatun sivuvaunun vähimmäismitat ovat:  

 

  -  Pituus   1 350 m m  

   -  Leveys      300 mm  (kts. piirros N)  

 

b -  Istuim en vähimmäismitat ovat 300 mm x 150 mm ja sen tule e olla  

 kiinnitetty vähin tään 300 mm korke ud elle siv uvaunun la ttiasta.  

 

029.1 6.1.3 Ratal aji t  

 

 a -  Ratalajien sivuvaunullisen moot torin  sijainti on muu ten vapaa paitsi,  

että sen tulee sijaita tak apyörän e tupuolella. Moottorin keskilinja, 

joka on puolessa  välissä sen kokonaislevey ttä mitattuna 

moo tt oripyörä n poikkisu untaan, ei saa ulottua 160  mm  enempää 

moottoripyörän takapyörän kesk ilinj an  yli. Voima sa a välittyä rataan 

ainoastaan takapyörän välit yksellä. Jos moottori ja vaihteisto on 
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asennettu paikalleen  levyillä, tulee näiden le vyjen 

vähimmäispa ksuuden ol la 4 mm mi lloin käytetään  teräslevyä  ja  5 

mm käytettäessä alumiinia.  

 

 b -  Väh immäi svara on 150 mm mitattuna sivuvaunulattian etureunasta.  

Kuor matun moottoripyörän maavara ei saa m istään kohdasta olla 

100 mm pienempi.  

 

 c -  Ohja usyksikön on to imittava etupyörän välityksellä ilman  nivelletty jä  

  välityksiä, joko normaalin teleskoop pihaa ru kan tai keinuh aarukan  

  kautta, joho n pyörä o n kiinnitetty molemmin puolin samankaltaisesti  

  (lyhyt tai pitkä keinuhaarukka). Muunkal tai sen  ohjauksen tai  

  jousituksen käyttäminen on kielletty .  

 

 d -  Kil pai lija n istuimen vähimmäiskorkeus maasta on 40 0 mm mitattuna  

  moottoripyörän ollessa täy sin kuorm itettuna.  

 

 e -  Polttoaine -  ja öljysäiliöiden tule e olla turvallisesti kiinnitetty ja  

sijoite ttu  emäputken takapu olelle.  

 

 f -  Matkustajalle tark oitetun  siv uva unun vähimmäismitat ovat:  

 

   -  Pituus  1 000  m m  

   -  Leveys  400 mm  

 

 g -  Sivuvaunun pyö rän ulkop uolelle on laitettava pyörän akselin korkeu -  

delle  vaakasuora putkisuojus (putken väh immäisha lka isija on 25 

mm). Mikään osa ei saa ulottua tämän suojuksen u lko puolelle.  

 

 h -  Rungon kallistuskulma e i saa ylittää 15º eik ä sivuvaunupyörän 25º.  

 

 

030  KILPAILU NUMEROLAATAT JA NUMEROPOHJAT  

 

Kohdan 030 ja sen alakohtien m ääräykset ovat voimassa , elle i ku nkin lajin  laj isäännöissä 

toisin mainita.  

 

Kun kilpailussa vaad ita an kilpailunumerolaattojen käytt ämistä , tulee niitä olla ko lme 

kappaletta (poikkeuksena MK -Ovaali ja Drag Racing), jotka täyttävät seuraavat 

määräykset:   

 

-  Laattojen tulee olla valmistettu ki inte ästä ja t ukevasta materiaalista ja olla 

muodoltaan ja mitoi lta an vähintään 285 mm  x  235 mm ( piirros  O).  

 

-  Laatat saavat olla taivutetut korkeintaan 50 mm  vaa katasosta eikä niitä saa  

peittää tai taittaa. Yksi laatta on kiinnitettävä eteen eikä sen kall istu skulma 

kohtisuorasta saa ylittää 30º.  

 

-   Muut kaksi laattaa on kiinnitettävä kohtisuorasti moot toriajo neuv on 

kummallekin s ivulle ulospäin näkyvinä. Ne on k iinnitettävä siten, että ne ovat 

selvästi näkyvissä eikä niitä saa peittää moottoriajoneuvon osa e ikä normaalis sa 

ajoasennossa istuva kilpailija . 

 

-   Irtonaisen la ata n a semasta voidaan runkoon tai k atteese en m aalata   

 heijast amatto malla värillä vastaavankoko inen alue.  
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-     Numeroiden tulee olla selvästi luettavissa ja pohjavärin tavoin maalatut tai 

teipat ut mattav ärillä he ijastuksen välttämiseksi. Numeroiden vähimmäi smi tat  

ovat: korkeus 140 mm , leveys  80 mm,  vii van paksuus 25 m m ja n umeroiden 

välit 15 mm. Kilp ailunumeroina on käytettävä nk. englantilaisia numeroita, 

joissa yksi on kohtisuora viiva eikä sei tsemässä ole vaaka suoraa poikkiviivaa 

(kts. piirros O).  

 

-    Laji säännö issä voidaan antaa numeroiden  koolle  ja fontil le poikkea via  mä äräyksiä 
tai suosituksia.  

 

-    Kaikki muut numerolaatat tai merkinnät, jotka saattavat haitata 

kilpailunumeroiden havaitsemista , on pois tettava e nnen lähtöä.  

 

-    Numerolaatan ympärille on jät ett ävä  vähintään 5 cm vapaata tilaa , jossa  ei saa 

esiintyä mai noksia .  

 

 

030.1  ENDURO N SIVUNUME ROLAATAT   

 

Sivunumerolaattojen tulee olla sijoitettu taka -akselin kautta vedetyn vaakasuoran linja n 

yläpuol elle eikä  numerolaatan etureuna saa ulottua 200 mm läh emm äks i kilpailija n 

jalkatapin kaut ta vede t ty ä pystysu ora a li njaa.  

 

030. 2  LAATTOJEN JA NUMEROP OHJIEN VÄRIT  

 

Laattojen pohjan ja numeroiden värit vaihtelevat riippuen kilpailun lajista ja luoka sta. 

Mikäli l ajin t iet oja ei ole ma inittu tässä kohdassa, löyty vät  ne lajisäännöstä.  

Yksityiskohda t on il m oi te ttava kilpailu n lisämäärä yksessä . Seuraavia väre jä on 

käytettävä:  

 

Värit ovat mattavärejä. Värien sävyt määräytyvät seuraavan RAL - taulukon mukaan:  

Musta   9005  

Sininen  5010  

Keltainen  1003  

Punainen  3020  

Vihreä  60 02  

Valkoinen  9010  

 

030.2.1 Circu it  Raci n g  ( lajisäännön muk aisesti ):  

 

Osittai n pimeän aikana ajettavissa endurance -kilpailuissa eri luokat tunnistetaan 

numeroiden perusteella, koska pimeässä on vaikea ero ttaa väre jä. 

Kilpailunumerolaattojen pohja on must a, valkoiset numerot.  

 

030.2.2 Drag  Racing  

 

Laatassa täytyy n äkyä pyörän  ryhmä ja kilpailunumer o.  

valkoinen pohja, mustat numerot ja kirjaimet  

 

030.2.3 Classic Motocross  

Classi c lajisäännön mu kaisesti  

 

Selkänumero  on pakollinen kaiki ssa luokissa.  
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030.2. 4  Quad  

 

ks.  Quad - lajisääntö  

 

030.2.5  Snowc r o ss  

 

Katso Sno wcross lajisäännöt  

 

030 .2.6 Moottorikelkkaenduro (3 kpl laattoja)     

 

A/N 600   keltainen pohja, mustat numerot  

A/P 600   vihreä pohj a, valkoi set numerot  

B/N  600   valkoinen pohj a, mustat numerot  

B/P 600   valkoinen pohja , vihr eät  numerot  

C/N 6 00   punainen po hja, valkoiset numerot  

Legendat 600   sininen pohja, valkoiset numerot  

Ladyt    lila pohja, valkoiset numerot  

Juniorit    ruskea pohj a, valkoi set numerot  

4- tahti Open    musta po hja , valkoiset numerot  

 

030.2.7 Moottorik e lk ka - Spr int  

 

A/N 600   keltainen pohja,  mustat numerot  

B/N 6 00   valkoinen pohja, mustat numerot  

P-600:  

A/P 600   vihreä pohja, valkoiset numerot  

B/P 600   valkoinen pohja , vihreät  numerot  

Jun iorit (kortilliset)P60 0 ruskea pohja, valkoiset numerot  

Legendat  Avoin   sininen pohja, v alkoiset numero t  

Ladyt Avoin   lila po hja, valkoiset numerot  

 

Harraste:  

C N600   punainen pohja, valkoiset numerot  

4- tahti Open Avoin  musta pohja, v alkoiset numerot  

C-38 0 P400   ruskea pohja, val koiset numerot,  

 

030.2.8 MK - Drag Racin g  &  Mo ott orikelkkaovaali  ( 1 kpl)  

 

valko inen pohja, mustat num erot  

 

Suositellaan teippausta tai maalaamista. Irtonaisen laatan asemasta voidaan runkoon tai 

katteeseen maala ta  heijas tamattomalla  värillä vastaavankoko ine n alue.  

 

Numeroiden tulee olla selväst i luet tav issa ja pohjavä ri n tavoin maal atut mattavärillä 

heij astuksen välttämiseksi. Numeroiden mallit löytyvät sääntökirjan piirroksesta.  

 

030.2.9 Enduro  

 

 Enduron numero laatat ja  värit Endur on lajisääntö 061.3.3  

 

03 0.2.10 Speedway ja jääspeedway  

 

 Kilpai lun ume rol aattaa ei vaadi ta . Kilpailija lla on  kilpailunumero y llään.  

 

030.2.11 Jäärata  

 

Katso jääradan lajisäännöt  
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031  ERI LAJIEN VALOJA, VAROITUSLAITTEITA JA  NOPEUSMITTARE IT A,  KOSKEV AT 

MÄÄRÄYKSET  

 

031.1  TUOTANTO KIL PAMOOTTORIAJONEUVOT, YLEIST Ä 

 

Tuotantok ilpamoott oriajoneuvo on yl eisölle vapaas ti k aupan oleva suori tuskykyinen 

sarjavalmisteinen moottoriajoneuvo. Tuotantokilpamoottoriajoneuvoksi hyväksyttävien 

moottoripyörien tu lee olla tuotantomalleja, joita on valm ist ettu edeltävien viiden vuod en 

aikana, m yyty arki käyttöön ja var ustettu täydelli sill ä valolaitteilla.   

 

Moottoriajoneuvon on vastattava täysin vuoden 1968 Wienin sopimusta, vaikkei sen 

valmistajamaa olisikaan sopi mu ksen alle kirjoittaja.  

 

Nämä säännöt on laa dittu huomioiden erityisest i s euraavat seikat:  

 

1. Ulkonäkö vas ta a mahdollisimm an t arkoin tuotantoma llia.  

2. Virittämisen vapaus sisältäen kuitenkin kustannuksia rajoittavia tekijöitä.  

3. Kilpailuluokka, jonka mo ot to ripyöri in saadaan tarvikkeita kohtuul lisessa määrin      

    normaa lej a ja kaup allisia k anavia pitkin.  

4.  Luo mielenkii ntoa  tarvikevalmistaj ien parissa.  

5. Nopeuksien ja tehojen pitäminen turvallisissa rajoissa.  

 

FIM hyväksyy moottoripyörät, joiden on tä yt ettävä seuraavat määräykset:  

 

 

031.2  STADION MOTOCROSS - MOOTTORIPY ÖRÄ T 

 

Motocr ossin laji säännöissä on yk silöity mahdol liset  tekniset poikkea mat.  

 

 

031.3  RATALAJIEN MOOTTORIPYÖRÄT  

 

Ratalajien (speedway, maarata, jääspeedway, ruohorata) moottoripyörien  on täytett ävä 

seuraavat vaatimukset:  

 

Moot toripyörissä tulee olla 1 -syli nterinen 4- tahtinen moottori, jos sa saa olla enin tään 4  

venttiiliä, yksi  enimmäisläpimitaltaan 34 mm:n kaasutin ja 1 sytytystulppa. Kaasuttimen 

sisäänvirtaus -  ja ulosvirtausaukkojen tu lee olla muodoltaan pyöreät ja halkaisi jal taan 34 

+ 0,1 mm. Mitan tul ee pysyä muu t tu mattoman a ulosvirtaus aukossa 25 mm:n matkal la ja 

sisäänvirta usaukossa 5 mm:n matkalla. Mittaus suoritetaan kaasuluistin tai - läpän 

puolelta (kts. piirrokset G, H, K, L).  

 

0 31 .3.1 Jä äspeedway - moottoripyörät  

 

Vain k aksiventtiilisen moottorin käy ttäminen on sallittu  jääspeedway -m oottoripyöräss ä.  

 

03 1.3.2 Maaradan ur heilukoneluokka, kansalliset määräykset  

 

-  Moottorin ja rungon on oltava saman valmistajan  

-  Polttoaineena va paasti kaup an oleva bensiini  

-  Moottori o n e nintään kaksisylinterinen 2 -  tai 4 - taht inen 

-  Jarr ut molemmissa  pyörissä  

-  Etul okasuo ja vapaavalintain en 

-  Vannekoko edessª 21ò ja takana 17ò, 18ò tai 19ò 

-  Vähimmäispainot: 125 cc 88 kg, 250 cc 98 kg ja 500 cc 1 02  kg 

-  Rungon on oltava tunnistettavissa  alkuperäiseksi tehdasvalmiste iseksi  
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-  Tak ahaarukkaa saa jatkaa en in tään 60 mm  

-  Turvaka tkaisin on pakoll inen  

-  òRautakengªnò kªyttº on pakollista 

-  Kilpailunumerolaatat motocross  säännön  mukaiset  

 

Mikäli kilpailu j är je stetään  Flat Track ïsäännöillä niin s ill oin noudatetaan sen lajin 

sään töjä ja m ahd ollisia lisämääräykse n ohjeita.  

 

 

03 1.4  TRIAL JA ENDURO  

 

SML:n lajisääntöjen,  ajoneuvoasetusten ja TRAFIn  määräysten mukaiset  

 

032  SALLITUT POLTTO -  JA  VOITELUAINEET  

 

0 32.1  POLTTO -  JA VOITEL UAINEET S EKÄ JÄÄHD YTY SNESTE  

 

Kaikissa lajeissa, pois lukien Ratalaji en,  Drag Racingi n, Water crossin , Snowcrossin  ja MK-

Drag Rac ingin niissä luok issa, joissa muun polttoaineen käyttö on laji säännöissä  erikseen  

mainittu, on käytettävä ns. lyijytöntä polttoai netta. Po ltto - , vo ite lu -  ja jäähdytinaineiden 

fysikaaliset j a kemial liset vaatimukse t on yks ityiskoh taisesti FIM: n Circuit  Racingin  

teknisissä s äännöissä.  

 

Sallituksi polttoaineeksi luetaan  lisäksi  myös sellaiset ympäristöystävällis et bensiinit 

(esim. alkylaattib ensiinit) , jo iden RON a rvo on korkeintaan 102 ja MON  arvo korkeintaa n 

94, ly ij ypitoi suus kor keintaan 0,002 g/l ja ominaispaino korkein taan 760 k g/m³.  

 

Kansallisissa kilpailuissa sallitaan niin sanottujen ympäristömyötäisten p olttoaineiden E85  

ja E10 käyttö , ellei l ajis äännössä toisin mainita. Talviolosuhtei ssa järjestettäv issä 

kil pa iluiss a on alk oholien lisääminen polttoaineeseen sallittu kaasutti mien jäätymisen 

eliminoimiseksi.  

 

Ratalajien kilpailuissa käytettävän polttoainee n tulee olla kaupallista valmis tetta ole vaa 

puhdasta metanolia.  

 

Kun ei ole jäätymi svaaraa, on vesi jää hdytt eisten m oottorei den jäähdytinnesteenä 

käytettävä ve ttä.  

 

 

032.2  POL TTOAINENÄYTTEET  

 

Suomen Moottoriliiton hallituksen tai kilpailun tuomariston päät öksellä 

katsastuspäälliköllä ta i muulla valt uuttamalla henkilöllä on oikeus :  

 

-  Sin etöidä polttoain esäiliö ja /tai  

-  Ottaa p olttoainenäyte kilpailun jälkeen ke neltä tahansa kil pailija lta.  

 

Polttoainenäytteiden käsittelylle on yksityiskohtainen ohje.  
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033  VARUSTEET JA SUOJAVAATETUS  

 

033. 1  VA ATETU S J A JALKINEET  

 

Kaikissa lajeissa käytetyt  ajoasumateriaa lit  tulee olla ky seisen l ajin erityisvaatimukset 

asianmukaisesti täyttäviä. J ärjestäjällä on oikeus vaatia kilpailija a vaihtamaan 

varusteensa turvallisuuden k annalta parempiin.  

 

Harjoitusten ja kilpa ilu jen ai kana kilpailijoiden  on p idettävä säännöissä määrite lt yjä 

suojavaru steita. Suojavarustei siin liittyvä t vaatimukset ja hyvä ksytyt standardit löytyvä t 

kunkin lajin lajisäännöistä.  

 

 

 

033.2  NAHKAA VAS TAAVA MATERIAALI  

 

Materia alin tulee vas tata vähintään 1,5 mm vahv uisen (h alkaisemattoman) 

lehmä nvuodan ominais uu ksia seuraavin osin:  

 

1 -  Tulenkestäv yysomin aisuus  

2 -  Kulumiskestävyys  

3 -  Kitka kerroin asfalttiin  

4 -  Hieni mu -ominaisuu s 

5 -  Myrkyllisyys ja yliherkkyyttä aiheuttavat  omin aisuudet  

6 ï Sulamaton  

 

033.3  SUOJAKYPÄR ÄN KÄYTTÄMINEN  

 

Kaikki en kilpa ilujen h ar joitu ksissa ja itse kilpailussa, on kilpailija n käytettävä sopivaa ja 

hyväkuntois ta suojakypärää. Aina moo ttoriajoneuvon päällä ollessaan kilpa ilija n tulee 

pitää s uojak ypäränsä asianmukaisesti kiinnite ttynä. Määräyksen noudattamat ta 

jättäminen jo htaa kil pa ilust a poissulkemiseen.  

 

033.3.1 Suoj ak ypärän vaatimukset  

 

Tarkastusohjeet  

 

Katsa stajan  tulee ennen kut aki n lähtöä tarkas taa, että kaikkien kilpailijoiden  

suoj akypärät täyttävät seuraa vat vaat imuk set: Katsastuksen tulee e nne n kutakin läh töä 

tarkastaa, et tä  kaikkien kilpailijoiden  suojakypärät täyttävät ky seisen kilpai lun  ja laj in  

vaatimukset.  

 

Hyväksymismerkinnät  

 

Kaikissa kilpailuissa käytettävissä kypäri ssä t ulee olla  merkintä jokin kohdassa  033.3.1 

mainituista hyväksym isi stä. Kilpailu issa käytettävi en  suojakypärien tulee olla 

vahi ng oittumattomia. Suojakypärän lisävarustee t (visiirit yms.) tai leukahihna eivät saa  

olla vaurioituneet ta i naarmuuntuneet. Ka tsast ajan on m eneteltävä, kute n edellä  on 

mainittu.  

 

Suojakypärän sop ivuus ja tiuk kuus päähän on ta rk astettava. Katsastajan täyty y 

tarkistaa, ettei leukahihna voi luiskaht aa kilpailija n leuan yli.  

 

Tekniset vaatim u kset  

 

Ainoastaan kypä rät, jotka vastaavat seur aavia  vähimmäi svaatimuksi a, voida an hyväksyä 

kilpailuun. Perusvaati muk sena on,  että suojakypä rä n ja sen kaikkien osien, joita  ei täs sä 
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yhteydessä luetella tarkemmin, o n vähintään täytettävä alla lueteltujen st andardien 

koeistus vaat imukset:  

 

Å Europe ECE 22-05 tai ECE 22 -06,  óPô, ËNPËtai ´J´  

Å Japan JIS  T 8133 :  2015   

Å USA SNELL M 2015  tai  SNELL M 20 20D tai  SNELL M 2020R  

 

Merki ntä ECE on ympäröity E jonka perässä oleva  nu mero (1 -  48 ) tarkoittaa maata, joka 

st andardi kypärän on hyv äksynyt. Sen alla olevassa tekstissä täytyy esiintyä numero 05  

tai 06 . M erkintä sijaits ee kypärä n sisäpuolella, vuo ren  alla t ai hihnassa.  

 

SNELL M 20 10 (2015 , 2020 ) ïmerkintä sijaitsee kypärän  sisäpuolella.  

JIS T 813 3:20 07 (2015) ïmer kintä sijaitsee kypärä n sisäpuolella .  

 

Suomessa noudatetaan kaikissa lajeissa SML:n voimassa  olevan urheilusäännöstö n tai 

FIM:n sääntöjen mu ka isia kulloinkin voimassa  olevi a suoja kyp ärävaatimuksia.  

 

Kypärään ei sa a k iinnittää mitään ylim ääräis tä . Poikkeuk sena Enduron kypäräval osääntö 

(ks. la jisääntö)  ja Motocrossissa lipan jatkeen käyttäminen (ks. Motocross 

lajisääntö) .  Nimi -  ja mainostarrojen ki innittäminen on kuitenkin sallittua.  

Kypär äkameran tai telineen k iinni tt äminen kypärään on kielle tty kai kis sa lajeissa. Kypärä 

käsittää kai kki  kypärään alun perin suunni tellut raken teet kuten lipa n.  

 

ESI MERKK EJÄ  STANDAR DIMERKINNÄSTÄ . HUOM! standardivaat im ukse t kohdan 

033.3.1  mukaisesti  
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033.4   SUOJALASIT JA VISIIRI T 

 

Särkymättömästä (pirstoutumattomasta) materia alista va lmistettu jen sil mäs uojai mien 

käyttö  on  sallittu. Silmäsuojain ei saa olla kypärän yh tenäinen osa.  

 

033.5  NU MEROLIIVIT  

 

Kilpailun um eroiden, joita pidetään numeroliiveissä moto cross -  ja trialkilpailui ssa, tulee 

vastata seuraavia määräyksiä:  

 

-  Must at numer ot valkoi sella po hja lla  

-  Ala, jolle  nu merot on painettu on 25  x 25 cm  

-  Numeron kork eus 16 cm ja leveys 9 cm  

-  Numeron viivan lev eys 3 cm  

-  Vain alan 25 x 25 cm ulkopuolista a laa voidaan käyttää main oksiin  

Muovista valmistettujen numeroliivien tu lee olla  rei´itet yt kohta lai sen i lmanvaihdon  

va rmistamiseksi.  

 

Snowcro ss  

Snowcrossin osalta se lkänumeron käyttö pako llinen.  
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034  VALV ONTA  

 

0 3 4.1  KATSASTUS  

 

Katsastuksen pa ikka ja aik a on ilmoitettava kilpailun lisämääräyksessä ja kaikille 

kilpailuun ilmoittautu neille kilpailijoille  saatet tava tietoon, missä kaikki kilpailija t  

ilmoittautuvat hyvin puhdis tett uine moottoria j oneuvoineen, moott or iajoneuvon  

katsastusta ja mahdollista n umerointia, osien merkitsemistä, suojakypärien ja 

ajovarusteiden  tarkastamista y ms. varte n. Katsastus to teu teta an kaikissa kil pailuissa ja 

kaik issa lajeissa.  

 

Kilpailija lta, joka  ei osallistu yllä  mainittuihin tarkast uks iin, voidaan evätä osallistuminen 

ki lpailu un. Kilpailun johtaja voi kieltää ketä tahansa henkilöä, j oka ei noudata edellä  

mainittu ja sääntöj ä, tai ketä tahansa ki lpailija a, joka saattaa oll a v aaraksi muille 

osallis tuji lle tai yleisö lle, ottamasta osaa h arjoituk siin ja kilpailuun.  

 

034.2  VAA RALLISET M OOTTORIAJONEUVOT  

 

Jos katsastuspäällikkö harjoitusten tai kilpailun aikana tote aa, että mootto ria joneu vo on 

puutteel linen ja saattaa aiheuttaa  vaaraa muille kilpail ijoille ,  on hänen välittömäs t i 

ilmoitettava asias ta kilpai lun johtajalle tai hänen sijai selleen, j onka velvollis uus  on sulkea 

tällainen moottoriajoneuvo  harjoituksista tai kilpa ilusta.  

 

034.3  MELUTAS ON MITTAAMINEN  

 

Polttomoottorilla toimiv ien  m oottoriajoneuvojen me lu mitataan kaikis sa lajeissa  

poislukie n DR-  ja ra talajien moot toriajoneuvot, jotta  urhe ilusäännöstön  kohdan 034.3.1.7  

-mukainen meluraja ei y littyisi. Mikäli tästä lu vusta ei löydy ohj etta tai sääntöä, 

sovelletaan kyseisen lajin FIM:n sääntöä. Kansallis en  kilpailun lisämää räyksissä voidaan 

poi keta näis tä säännöistä tiukempaan suunt aan.  

 

Jos mittausta ei teknisistä syistä voida tehdä, voidaan i lmiselvästi liian äänekäs  

moottori ajoneu vo sulke a kilpailunjoh tajan määräyksellä pois ki lpa ilusta.   

 

Poikkeuksel lisissa tapauksissa,  joissa ympäristölupa  (radalle  määritelty hiljainen aika)  ta i 

osallist ujien määrä estää kaikkien osallistujien kaluston mitt aamisen ennen kilpailua, voi 

Tuoma risto yhd essä katsastuspääll ikön ja kilpailunjohtajan kan ssa päättää 

poikkeuks el lisesta menettelys tä ja perusteet kirja taan tuom ariston pöytäkirjaan. Tällöin 

katsastusp äällikkö suunnittelee pistokokeisiin perustuvat ennakk omittaukset ja 

sijoituksi in perust uvat j älk imitt aukset. Epäily ttävän kovaääninen kalusto  on  otettava aina 

mittau kseen.  

 

Moottoripyör ien melun mittaamises ta kilpai lutapahtumissa ns. meluhuippum enetelmäll ä 

 

Miksi meluhuippumenetelmä on tarpeen?  

- Mittauksen o n korreloitava todellisen  ajotilan teen m elu n kan ssa, vrt. 

"Ohi ajomittaus"  

- Mittauksen on olt ava nopeasti toteutett avissa  

- Mittauksen o n oltava luotettava j a sen toi stettavuuden on oltava 

hyvä. Ta rkoitukse nmukainen menetelmä palvelee melun alentamisen 

tavoite tta  
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034.3.1 Meluhuipp umenetelm ä "2 - Me ters Max"  

 

034.3.1. 1 Laitteet  

 

Á Melumittari on oltava IEC  65 1-standardi n tyyppiä 1 tai 2. Katsastuksessa 

pitää olla välittöm ästi saatavilla varalaittee t  

Á Melumittari on kal ibroitava 93,5 dB(A) tai 113,5 dB(A) ïarvoi lla. Jos 

mikrofonissa käyt etään tuu lisuo jaa , on kali brointiarv o pudotettava 0,5 

dB(A). Toisin sanoe n 9 3,5 dB(A):n  kalibraattorilla o n mittarin näytettävä  

93,0 dB(A). Tuulisuojan katsotaan lisää vän melutasoa. Suoja n käyttöä 

suositellaan, sillä kaksitahtisis ta tuleva öljy voi turmell a mikrofo nin.  

Á ka libro inti  uusitaan ennen kilpailun jälkeisiä tarkistusmi tta uksia  

Á Mitta usasetukset: Range epäherkimmilleen (use in òHi 80-130dBò), "A"-

asteikko, aikavak io "Fast", òMax tai Max-holdò. Mittari ei saa olla 

automaattial uevalinta -asetuksessa. Mit tarit eiv ät eh di reago ida nopeaan 

ry ntäytykseen ja näyttävät liian alhais ta lukemaa  
 
Kalibroitaessa käytet ään asetuksia: Range epäherkimmill een (usein òHi 80-

130dBò), "A" -asteikko, SPL = Sound Pressure Level (ei Max tai Hold -

asetu sta)  

 

034.3.1.2 Mittausase telma  

 

Á Alustan  on  olta va k uivaa sora a, nurmea tai tampattua lunta . Mikäli  tä mä 

ei ole m ahdollista, on kest opäällystetyllä mitta uspaikalla kä ytettävä  

pyörän alla mattoa  

Á Etäisyys rakennuksi sta ja muista isoista seinämistä on oltava vähintään 

10m  

Á Ajokkia pide tään vapa asti pys tyssä  tai  telineell ä takapyörä ilmassa*  

Á Mikrofoni sijoit eta an vaakasuo ra sti 1,35 metrin k orkeudelle 45 asteen 

kulmaan pyörä n keskilinjasta, 2 metrin e täisyydelle takapyör än 

alimmasta pisteestä vaakatasossa mitattu na, ajokin pakoputken 

ulos tuloaukon  puol ell e. Jo s aj okissa on kaksi ulostuloaukkoa, niin mittaus 

suori tetaan imua uk on puolelta.  

Á Mikä li imuaukko on keskel lä,  mitataan  Kummaltak in puolelta  

Á On käy tännöllistä tehdä va lmiiksi kehikko, johon asetettu moottoripyö rä 

täyttää mikrofonin sijo itteluvaa timuk set . Mik rofo nin sijain ti mitataan 

valmiiksi kummallekin puo lel le.  

Á Ympäris tö n melun on oltava  alle 90 dB(A) viiden  metrin sätee llä 

mitattavasta moottorist a.  

Á Sivuvaunullisell e ajokille mikrofonin paikka mitataan suhte essa 

sivuvaunun pyörään.  

Á ATV:lle m ikrof oni n pai kka mitataan s uhteessa taka -akselin keskikohtaan. 

Jos pakoulostul o sijaitsee epäsymm etrisesti, niin mitta us suoriteta an 

pakoputken ulostulon puol elta.  

Á Moottorikelk alle mittauspiste on pakoulostulon  kohdalla 90 asteen 

kulmassa  

 

 * M ikäli ajo kin tek nii kka e st ää moottorin  ryntäyttämisen vaihde vapaalla, ni in ajokki 

sijoit et aan telineelle, j otta mittaus voidaan suorittaa v aihde  

kytkettynä. Tällöin käy ttäjän on istuttav a ajokin satulassa.  

 

034.3.1.4 Mittaustapahtu ma   

Á Moottorin säätö kartan as etusten on o lta va sa ma t kuin kilpa ilussa tai 

harjoituksissa ja m oot tori ajoneuvon  vaih te en pitää olla vap aalla. Mittaus 

tehdää n kaikilla säätökartoilla, jotka on kulj ettajan valit tavissa. 

Starttiavustin ei saa olla  aktivoituna.  
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Á Moottorin on oltava käyttöläm pötilassa  

Á Kytki nkahv a tulee olla p ohjaan vedettynä mittauksen aj an  ja o n 

varmistuttav a,  ettei moottori aj oneuvon  kaasua käänne ttäessä läh de 

liikkeelle esim. automaatt ikytkimen tak ia  

Á Katsastaja  tai muu henkilö  ei saa olla  mittaus hetkellä  ajone uvon  ja 

mittar in välissä  

Á Kat sasta ja  kääntää kaa sun täysille mahdollisimman no pea sti, max. 0,3 

seku nn in aikana. Mootto ri pidetään maksimiki erroksillaa n vähintään 

yhden sekunnin aj an, jonka jäl keen kaasu palautetaan nopeasti. Jos 

moottori ajone uvossa  on kierroslu vun rajoi tin, annetaa n k ierro st en nousta 

ra joittimen määräämään arvoon ja  päästetään kaasu. Mo ot toria ei pidetä 

täysillä yli kahta sek untia.  

Á Mit tauksen aikana on tärkeää käy ttää kuulosuo jaimia  

Á Jos meluraja ylittyy, voidaan välittömästi suorittaa enintään kaksi 

uus intamittaust a. Jos e delleen melura ja ylittyy, on äänenvaimennust a 

korjattava ja moott or iajoneuvo  on tuot ava uusintamittauksee n 

katsastus ajan sisällä.  

Á Jos pakoputkist ossa esiintyy  paukkumista kaikissa mittauksissa, 

katsotaan pauk keen olevan moottor iajoneuvo n ominaisuus  ja  tulo s 

kirjataan se llaisenaan  

Á Mikäli ajokin kierr osluvun rajoitin on a setettu huomattavas t i 

huippukierrosnopeu tta alemmas , on mittaus suoritettava tak apyörä 

ilmass a ja alin vaihde kytkettynä  

 

034.3.1.5 Huomioitava a  

Á Mikäli moottori aj oneuvo  tu ottaa selkeä sti  kova a ääntä kilpai lun tai 

harjoitusten aikana, o n s e otettava uusinta mi ttaukseen  

Á Jos kil pailussa järjestetään  jälkimitta us ennen tulosten hyväksymist ä, on 

mitatta viksi valittava lähdön tuloksissa kolme ensimmäist ä ja kolme 

satunnai sesti val ittua mootto ri ajoneu vo a 

Á Kovalla tu ulella mikrofonin on hyvä sija ita  tuulen yläpuolell a mitattavaan 

moott ori ajoneuvoon  nähden  

Á Moottoria jo neuvon  mukana voi tuoda mitat tavaksi useit a vaimentimia 

lajisäännön salliessa, mutta niiden mittaus ei saa hida staa muid en 

moottori ajon euvoj en  katsastusta . 

Á Mittaustuloksia ei pyöristet ä a laspäin. Jos raja on  114 dB(A), lukem a 

114,1 tuottaa hylkä yksen.  

Á Kor jausarvot on merkitty lajikoh taiseen taulu kkoon  

 

034.3.1.6   Jälkimittaus   

Á Kilpailunjohtaja v oi määrätä moottori ajoneuvo n kilpailun a ika na ta i sen 

jälkeen melumittaukseen  määräyksestä o tta a kilpailun -  lähdö n-  tai erän 

jälkeen  jälkimittaukseen eri kseen määrä tyn moottori ajoneuvon  

Á Moottor iajoneuvo ei saa ylittää säännöissä määriteltyä kilpailun jälke istä 

melutasoa  

Á Mikä li mootto ri ajoneuvo ei k äynni st y jälkimitta uksen suorittamiseksi, on 

kilpailija lla 15 minuutti a aikaa saada moott ori ajoneuvo  käyntiin mittausta 

varten  katsastajan valvonnassa . Jos moottori ajon euvo  ei käynnisty 

määräajassa, r innastetaan p yörä liian äänekkääseen moottoria joneuvo on.   
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03 4.3.1.7  Melu rajat ao. - taulukon lajeissa 2 - me ter  max ïmenetelmä ll ä  

 

 

Laji / luokka: Ennen kilpailua Kilpailun alettua 

Motocross, MX1, MX2, MX3 114 dB(A)  115 dB(A) 

Motocross, 65 / 85  111 dB(A) 112 dB(A) 

Motocross,150cc 4t/MX 125cc 2t 114 dB(A)  115 dB(A) 

MX sivuvaunut 2t 112 dB(a) 113 dB(A) 

MX sivuvaunut 4t 114 dB(A) 115 dB(A)  

Snowcross,  ks. lajisääntö ks.lajisääntö 

Enduro 114 dB(A)  115 dB(A) 

Cross country 114 dB(A)  115 dB(A) 

Ratalajit Homologointi ks. SML lajisääntösivu 

Supermoto 114 dB(A) 115 dB(A) 

Jäärata 114 dB(A) 115 dB(A) 

ATV 2t  114 dB(A) 115 dB(A) 

ATV 4t 114 dB(A) 115 dB(A) 

Trial 2t 103 dB(A) 104 dB(A) 

Trial 4t 105 dB(A) 106 dB(A) 

Circuit Racing CR-lajisääntö CR-lajisääntö 

Watercross ks. lajisääntö ks. lajisääntö 

MK-enduro Tyyppikatsastettu   

RR classic Lisämääräys suositus FIM sääntö 

MX classic Lisämääräys suositus FIM sääntö 

 
 

Näillä säännöillä motocros sissa, end urossa  ja ratalajeissa tavoitteena on 78 dB(A)  ï

maksimimelu 100 metrin päässä radasta. Jos ym päristömel u m itata an, on  mikrofon i asetettava 

90 a steen kulmaa n melulähdettä (rataa ) vasten. Mi tta ukse n toleranssina käyt etään 5 dB(A).  
 

Seuraavat kohdat  034.3.2 ï 034.3 .2.10 koskevat vain  
tasakierro snopeudella tapahtuvaa mittausta (Ei 2m max)  

 

034.3.2 Mel urajat tas aki erros nopeud en menete lmällä ao. tauluk on lajeissa  

 

Circuit Racing , el lei  lisämääräyksessä  toisin mainita:  107dB/A (FIM sääntö)  

Ratalajit:        98 d B/A  

 

Lisäksi:  

CR, Classic:  Kilpailun lisämääräys, suositus on FIM:n sääntö  

MX Classic :  Kilpailun lis ämä äräys , suositu s on  FIM:n sääntö  

DR, MK -DR:  Kilpa ilun lisämääräys,  suositus on FIM Europe n sääntö  

MK-Enduro:   Tyyppikatsastetun mukainen vai mennin  

 

Ta sakierrosnopeus ïmittauksen me nettely:  

 

Mikrofoni on sijoitettava 50 cm:n etäisyydelle 45 ïasteen kulma ssa ääne nvaimenti men 

ulostuloaukos ta ensisijaisesti vaakatasoon, kuit enk in vähintään 20 cm m aanpinnasta.  
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Moot torikelkoille 100 cm:n etäisyyde lle 90 -ast een kulmassa.  

 

Melunmittaukse n aikana voidaan käyttää vähintään 30 cm: mittaista jatko johtoa 

tulpanjohd ossa. S en toises sa päässä on tulp an kytkentähattua vastaava liitin j a t oisessa 

päässä vastuk seton tulpanhattu.  Tämä siksi, että tulpanjohdosta  kierroslu vun mittaavan 

laitteen käyttö olisi helppoa.  

 

Mikäli ajokin sytytysjärjestelmän teknise t ratkaisut estäv ät edel lä mainit un menettelyn, 

on  kierrosluku mitat tava muilla tavoi n, esim erkiksi värähtely yn perustuvalla me kaanisella 

laitteella.  

 

Jollei m oottoriajo neuvossa ole vapaavaihdetta, s e on sijoitettava telineelle siten, että 

pyörä pääsee vap aasti pyörimään. Moottor ikelkka o n sijoitettava me trin korkeudella 

m aasta sijaitseval le ta solle, voimansiirto  telalle on poiste ttava käytöstä. Kuomujen on 

olta va paikoil laan.  

 

Melunmittauksen aikana kilpailija  on moottoripyörän tai ïkelkan päällä normaalis sa 

ajoasennossa. Mit taaja n ja  kilpailija n l isäksi tapahtuman välittö mässä läheisyydessä ei  

saa sij aita muita henkilöitä.  

 

Mitta uksessa kilpailija  nostaa tasais esti kierro ksia,  kunnes aj okille määrätty kierrosluku 

saavutetaan. Sillä hetkellä mittarin lukema  kirjataan.  

 

Mitt aus  suor itetaan jokaise sta äänen va imentimen ulostul oaukosta.  

 

Mittauspaik al la tausta mel u 5 m etrin säteellä ei saa ylittää 90 dB/A. Mittauspaik an tulee 

ol la mahdollisimm an avoin.  

 

Mikäli mittauksen t oteuttaminen vaatii aikataulujärjestelyjä , siitä on ilmoit ett ava 

etukäteen lisämä äräyksess ä.  Jos mitattavia m oottoripyöriä / - kelkk oj a on palj on,  olis i 

järjestettävä us eampi säännöt täyttävä mittauspa ikka ja rii ttävästi väline istöä.  

 

Ensisijaisesti on käyt ettävä kohdan 034.3 mukaisia mittavälinei tä.  

 

Jotta mittau sta pahtu ma sujuisi, on syytä oll a käsillä taulukko,  mistä haluttua 

mäntän opeutta vas taa va ki errosluku eri isku npituuksilla on nopeasti luettav issa.  

 

034. 3.2.1 Vaimentim en merkintä  

 

Äänenvaimentimet merkitään mittauksen jälkeen eikä niitä k ilpailun aikana s aa vaiht aa 

muuta kuin s aman kilp ai lun katsastuksess a mitattuun ja merkitt yy n varavai men timee n.  

 

034.3.2.2 Moot torin käyntinopeus tasakierrosno peus - mitta uksessa  

  

Mitt aushetken kierrosluku määräyty y ajokin moottorin iskunpituuden perustee lla,  kun 

sääntönä  mä ntäno peuksille òCò on:  

  

Circui t Racing    Lajis äännön mukaisesti  

Rata lajien moott ori pyör ät     15 m/s ïmän tänopeus   
Moottorikelkat        13 m/s ïmän tänopeus    
 

Kier rosnopeuden laskentakaava: N =  C x 30.000/s, missª òSò on iskunpituus 

millimetreinä. Me lun mitta uksen helpottami seksi sov el letaan seuraavaa  taulukkoa 

moottorien ki errosluvui lle  erä issä lajeissa:  

  
Circuit  Racing  4- tahtiset:   11 m /s -mäntäno peudella  

Circuit  Racing  2- tahtiset :   13 m/s mä ntänopeudella  
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Circuit Racing  - luokissa voidaan käyttää s eur aavan  taulukon mukais ia 

kierro sn opeuksia:  

 

CR 

ne litahtiset      

 1. sy l  2. syl.  3 .sy l  4 s y l.  
600cc  5000 rp m  5500 rpm  6500 rpm  7000 rpm  
75 0cc  5000 rp m  5500 rpm  6000 rpm  7000 rpm  
yli 750cc  4500 rpm  5000 rpm  5000 rpm  5500 rpm  
     

     

CR 2 - tahtiset      

 1.  syl  2. syl.  3. syl  4 syl .  

125cc  7000 rpm        

250cc    7000 rpm      

     

      

 

 

Moottorikelkkoje n melunmittaus voidaan suorittaa  5 000 rpm ïkierrosnopeudel la.  

 

Circuit Racing  Minimotos sa melunmittaus suoritetaan 8  000 rpm ïki errosnopeudella.  

 

Circuit  Racing  sivuvau nuille me lun mittaus suoritet aan 5  500 rpm ï kierro snopeudella .  

 

034.3 .2.3 Mittauksen uu sinta  

 

Moottoria joneuvo  voidaan tuoda uudes taan mittaukseen , mikäli melu ylittää sallit un 

rajan.  

 

034.3.2.4 Varavaimentimet  

 

Kilp ailija  tai mekaan ikk o voi  tuoda äänenmit taukseen eni ntään yhden vara vaimentimen 

hyväksyntä ä varten. J os vaime ntimia halutaan ta rkistuttaa useampia, pitää ne 

hy väksyttää k atsastukselle mahdoll isesti järjestetyllä muu lla ajalla.  

 

034.3.2.5 Vaimentimia koskev ia määräyksiä  

 

Hyväk sytyn  ja merkatun va imentimen  ulostuloaukkoa ei saa jälkeenpäin muutta a.  Mikäli 

vaim entim essa on lisävaimen nin ïadapteri, on sen oltava kii nteästi ase nnettu.  

 

034.3.2.6 Mi ttauslaite tasakierrosno peusmittauksessa  

 

Hyväksytty mittalaite: Standardin IEC 65 1 ïmukai nen, tyyppi 1 t ai tyyppi  2.  Mittalaite on 

aina asetettava òSlowò tai òSlow Responseò ïtilaan. Mittauks essa on kªytettªvª òAò ï

painotet tua asteikk oa.  

 

034.3.2.7 Lämpöt ilan ja kosteuden vaikut us  

 

Koska ilman lämpötilalla on vaikutus  melunmittauksen tul oksee n, sovelletaan seuraavaa : 

Kun lämpötila on alle 10 °C, sallitaan + 1 dB/A, k un lämpö t ila on alle ±0 °C , sallitaan + 2 

dB/A.  

 

Jos mitta usta ei tek nisistä syistä voida tehdä, voidaan ilmiselvä sti liian äänekäs 

moottoriajoneuvo sulkea  pois kilpailusta . 
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Kilpa ilun aikana huo mattavan mel uisiksi havaitut  moottoriajoneuvot voi daan erikse en 

mitat a, mikäli olosuhtee t sallivat.  

 

 

034.3.2.8 Melunmit taus kilpa ilun aikana ja päättye ssä  

 

Kilpailussa missä v aaditaan jälkitarkastus ennen tulosten ju listamista kilpa ilu n joh taja 

määrää yhde ssä katsa stu späällikön kanss a vähintään kolme moo tt oriajoneuv oa myös  

melunmittaukseen. Tällöin melurajalle sallitaan:  

 

Circuit  Racing  lajisäännön mukai sesti  

+ 1 dB/A Ratalaji en moottoripyörät ja moottorikelkat.  

 

 

034 .3.2.9 Ohjeita v ast uutoi mitsijoille  

 

Melunmittauk sesta vastaavan toi mihenkilön on saavutt ava ajoissa enn en k atsastusta 

kilpailu paikalle ja yhdessä kilpailunjoh tajan ja t eknisten toimihenkilöi den kanssa 

sovittava so piva menettely melunmittaukselle ja tarkis tettava mittausp aik an/ -paikkojen 

kelvoll isuus.  

 

 

034 .3.2.10 Lisäohje ita ja sääntöjä melun mi ttaukseen  

 

Melumi t tarin mukana oleva a kalibrointilaitetta on käytett ävä ennen mittausten 

aloittamist a ja ajoittain mittaust en aikana, erityisesti kun ilmenee rajatap aus.  

 

Mittauksen  aikana ajokit on sijoit ettava tu ule n suuntaan siten , että ilmavirtaus 

suun tautuu mik rof onis ta poispäin.  

 

Mitta uslukema pyöristetään aina alasp äin, esim.  100.9 dB/A = 100 dB/A .  

 

Mittauslukemista vä hennetään aina:  

Tyyppi 1 mittari;  -1 dB/A  

Tyyppi 2 mittari ;  -2 dB/ A 

 

 

035 AJANOT TOLAITTEE T 

 

Ajanottojärjeste lmä Suomessa järjestett äv issä arv oki lpailu issa 

 

Lajeissa mi ssä mitataan kierrosaikoja ja lo ppuaikoja on  arvokilpailuissa (S M, SM -Cup, 

PM, EM, MM) käytettävä sähköistä ajanottojärjestelmää sekä tietokoneella  ta ltioi ntia ja 

tulost usta.  



Tekniset säännöt 2023 1.0, 9.2.2023 

37 

 

PI I RROKSET  

 

CIRCUIT R ACING  SIVUVAUNULLINEN M OO TTORIPYÖRÄ, PIIRR OS B  
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PIIRROS  C1, CIRCUIT RACING  ï TUOTANTOMO OTTORIPY ÖRÄ  
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PIIRROS C2, CIRC UIT RACING  ï KATE ,  
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PIIRROS D1, TRIAL MOOTTORIPYÖRÄ  
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Piirr o s D 1 jatkuu  
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PI IRR OS D2 , TRIA L MOOTTORIPYÖRÄ  
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PIIRROS D3, TRIAL RENGAS 
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PIIRROS E1, MO TOCROSS ï MOOTTOR I PYÖRÄ  
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PIIRRO S E1 jatkuu, MOTOCROSS ï MOOTTOR IPYÖRÄ  
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PIIRR OS E2, MOTOCROSS  ï MOOTTORIPYÖRÄ  

 












































